
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2013 r. 

Poz. 23 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  1 9   

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody Ministra Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na najlepszą 

publikację z zakresu historii polskiej dyplomacji 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu rozbudzenia w środowisku naukowo-badawczym zainteresowania historią polskiej 

dyplomacji i jej tradycjami, a w szczególności zagadnieniami z zakresu działań polskiej służby 

zagranicznej na rzecz ochrony interesów Państwa Polskiego, historii działalności polskich placówek 

dyplomatycznych i konsularnych, znanych postaci polskiej dyplomacji oraz organizacji polskiej służby 

zagranicznej, ustanawia się coroczną nagrodę Ministra Spraw Zagranicznych za zwycięstwo w 

konkursie na najlepszą publikację z zakresu historii polskiej dyplomacji, zwaną dalej „Nagrodą”. 

§ 2. Przeprowadzenie konkursu oraz wyłonienie zwycięzcy powierza się Radzie Naukowej do 

spraw. historycznych, działającej przy Ministrze Spraw Zagranicznych. 

§ 3. 1. W konkursie przyznawana jest jedna nagroda pieniężna w kwocie 15 000 PLN. 

2. W przypadku zwycięstwa w konkursie pracy przygotowanej przez więcej niż jednego autora, 

Nagroda dzielona jest na równe części pomiędzy współautorów publikacji. 

§ 4. 1. Zasady udziału w konkursie i jego organizację określa Regulamin konkursu, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne oraz członkostwo Rzeczypospolitej 

Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492). 

 



 – 2 – Poz. 23 

 

 

§ 5. 1. Obsługę organizacyjną i techniczną konkursu zapewnia komórka organizacyjna 

Ministerstwa właściwa w sprawach archiwum i zarządzania informacją. 

2. Koszt nagrody pokrywany jest z części 45 budżetu państwa – Sprawy zagraniczne i 

członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej  w Unii Europejskiej, której dysponentem jest Minister Spraw 

Zagranicznych, będących w dyspozycji komórki organizacyjnej właściwej w sprawach archiwum i 

zarządzania informacją. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Zagranicznych: Radosław Sikorski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 – 3 – Poz. 23 

 

 

Załącznik 
do zarządzenia Nr 19 

Ministra Sprawa Zagranicznych 
z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

  
 
 
 

REGULAMIN KONKURSU 

Nagroda Ministra Spraw Zagranicznych 

na najlepszą publikację 

z zakresu historii polskiej dyplomacji 
 

§ 1. 
1. Do Konkursu mogą być zgłaszane prace opublikowane w roku poprzedzającym rok, w 

którym ogłaszany jest Konkurs. 
2. W Konkursie mogą brać udział zarówno prace autorów polskich jak i zagranicznych. 
3. Do Konkursu mogą być zgłaszane prace napisane w języku polskim, jak też prace 

obcojęzyczne przetłumaczone na język polski. 
4. Do Konkursu mogą być zgłaszane zarówno monografie naukowe, publikacje 

popularno-naukowe jak i edycje dokumentów źródłowych. 
5. Prace do konkursu mogą być zgłaszane przez: 

a) wydawnictwa, 
b) autorów prac, 
c) członów Rady Naukowej do spraw historycznych przy Ministrze Spraw 

Zagranicznych, 
d) organizacje pozarządowe, instytucje kultury i nauki, jednostki samorządu 

terytorialnego, 
e) inne osoby fizyczne i prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające zdolności 

prawnej. 
6) W konkursie nie mogą uczestniczyć prace, których autorami bądź współautorami są 

etatowi pracownicy MSZ. 
7) W konkursie nie mogą uczestniczyć prace, których wydawcą bądź współwydawcą jest 

MSZ oraz prace, których publikacja była finansowana lub współfinansowana przez 
MSZ. 

§ 2. 
1. Prace na Konkurs zgłasza się: 

a) w postaci 3 egzemplarzy publikacji, dołączając (jeśli to możliwe) publikowane 
recenzje, opinie i recenzje wydawnicze, 

b) prace przesyła się na adres Biura Archiwum i Zarządzania Informacją MSZ (ul. 
Taneczna 67A, 02–829 Warszawa) z dopiskiem „Konkurs Ministra Spraw 
Zagranicznych na najlepszą publikacje z zakresu historii polskiej dyplomacji”. 

2. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie prac w terminie określonym w 
ogłoszeniu o Konkursie umieszczonym na stronie internetowej MSZ (decyduje data 
wpływu do Ministerstwa Spraw Zagranicznych). 

 



 – 4 – Poz. 23 

 

 

§ 3. 
1. Prace zgłoszone do Konkursu powinny dotyczyć historii polskiej dyplomacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem takich aspektów jak: 
a) polska służba zagraniczna w działaniach na rzecz ochrony interesów Państwa 

Polskiego, 
b) historia polskiej polityki zagranicznej, 
c) historia działalności polskich placówek dyplomatycznych i konsularnych, 
d) znane postacie polskiej dyplomacji, 
e) organizacja polskiej służby zagranicznej. 

 
§ 4. 

1. Informacja o wynikach Konkursu zostaje umieszczona na stronie internetowej MSZ. 
2. Historyk MSZ kieruje do laureata Konkursu list informujący o przyznaniu nagrody 
i zapraszający na jej uroczyste wręczenie.  
 

§ 6. 
1. Rozstrzygnięcie Konkursu i wręczenie nagród następuje w ramach obchodów Dnia Służby 
Zagranicznej RP. 
 

 


